[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

[bookmark: Приказ]ПРИКАЗ

	[bookmark: ДатаРегистрации]9 августа 2021 г.
	Москва
	[bookmark: РегистрационныйНомер]№ 560-ппк

[bookmark: НаименованиеПриказа]О проведении конкурса на совместную реализацию проектов с индустриальными партнерами в Российской Федерации и за рубежом (N.2-2022) Системы грантовой поддержки РУДН в 2022 году

В рамках реализации Системы грантовой поддержки РУДН (утверждена Приказом Ректора №102 от 17.02.2021 г. «Об утверждении Положения о Системе грантовой поддержки РУДН»), на основании решения Комиссии по Программе стратегического академического лидерства РУДН «Приоритет-2030» (протокол №6/ВК от 09.02.2021 г.), решения Научно-технического совета РУДН (Протокол №26 от 22.07.2021 г.) и решения Управляющего комитета Программы стратегического академического лидерства РУДН «Приоритет-2030» (протокол №УК-50 от 23.06.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурсные процедуры по Конкурсу на совместную реализацию проектов с индустриальными партнерами в Российской Федерации и за рубежом (далее – N.2-2022) (далее – Конкурс).
2. Утвердить конкурсную документацию указанного Конкурса (Приложение 1-6).
3. Утвердить текст объявления о Конкурсе на сайте РУДН (Приложение 7).
4. Научному управлению в срок до 15 августа 2021 г. подготовить и направить в Департамент интернет-коммуникаций объявление о Конкурсе для размещения на сайте РУДН (отв. Васькова Е.О., Мельников А.Ю.).
5. Установить срок подачи заявок на участие в Конкурсе: до 18:00 30 сентября 2021 г. Научному управлению обеспечить сбор и систематизацию заявок на участие в Конкурсе (отв. Мельников А.Ю.).
Заявки, оформленные в соответствии с требованиями п.5.1 Приказа Ректора №102 от 17.02.2021 «Об утверждении Положения о Системе грантовой поддержки РУДН») и п.4 Конкурсной документации (Приложение 1-6), предоставляются в Научное управление. Оригиналы заявок передаются в Научное управление РУДН по адресу: 117198, г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, Электронная версия документа д.10, корп.2, каб. 821, электронные версии заявок направляются на адрес электронной почты melnikov-ayu@rudn.ru, в теме письма указывать: «Заявка на конкурс N2-2022<ФИО руководителя проекта>».
6. Гребневу Р.Д., советнику ректората по юридическим вопросам, совместно с Научным управлением (отв. Мельников А.Ю.), направить представленные на конкурс заявки на экспертизу членам международных научных советов, экспертам РАН, независимым экспертам по направлениям тематик заявок и обеспечить сбор экспертных заключений в срок до 19 ноября 2021 г.
7. Научному управлению в срок до 26.11.2021 г. подвести итоги Конкурса на заседании Научно-технического совета РУДН и утвердить итоги конкурса на заседании Управляющего комитета Программы стратегического академического лидерства РУДН «Приоритет-2030» (отв. Докукин П.А., Мельников А.Ю.).
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: ДолжностьПодписанта]Первый проректор - проректор по научной работе
	[image: ]

[bookmark: ПредставлениеВДок]А.А. Костин

Визы:
[bookmark: Визы]Начальник отдела   Е.В. Лаврушина    Согласовано   05.08.2021, Администратор проектов   С.Я. Сыртланова    Согласовано   05.08.2021, Ведущий специалист   Е.А. Помогаева    Согласовано   05.08.2021, Начальник отдела   А.Ю. Мельников    Согласовано   02.08.2021, Начальник управления   П.А. Докукин    Согласовано   02.08.2021, Ведущий экономист   М.В. Ятченко    Согласовано   02.08.2021, Руководитель дирекции   А.А. Ковалев    Согласовано   05.08.2021

Утвердил:
[bookmark: Подписал_ДО]__

Рассылка:
[bookmark: Рассылка]М.М. Азова, А.А. Белоусов, А.С. Берёзкин, А.А. Воробьева, Всем проректорам, О.С. Горлова, Деканам факультетов, институтов и академий (ОУП), Департамент развития человеческих ресурсов, Дирекция программ стратегического развития, П.А. Докукин, А.В. Зорин, А.С. Иванова, И.Н. Куринин, Е.Ю. Лотова, А.В. Марусин, А.Ю. Мельников, Н.П. Нарбут, Научное управление, Е.А. Нотина, Орлов Владислав Дмитриевич, ПФУ, В.М. Савчин, Р.Е. Сафир, УБУиФК, УСО, В.М. Филиппов, Членам Управляющего комитета УК-2030, Т.И. Шияпов, О.А. Ястребов

[bookmark: Подго_ПредставлениеВ]А.В. Марусин
[bookmark: Подго_ТелефонПользов]
	Электронная копия документа
	[image: ]

Электронная версия документа
image1.png

image2.jpg